Et uelū tēpl' scissum ē in duo: a summo usqz deorsū. Quidēs autē cēturio q ex aduerso stabat: qd sic clamas expirassz ait: Vere hic hō fili' dei erat. Erāt autē z mulieres de lōge aspiciētes: iter q̄s erat maria madalene z maria iacobi minoris z ioseph mī: z salome. Et cū eēt in galilea seqbāt eū: z mīstrabāt ei: z alic multe que simul euz eo ascēderāt hierosolymam:

GLO. Postqz narrauit euāgelista passiones et mortē chūsti: nūc psequit de his que post mortem dñi cōtigerūt. vnde dicit: Et uelū tē. scil. ē in duo a sū. usqz de. / HIE. Uelū tēpl' scindit. i. cellā aperit.

Marginal notes on the right page, including commentary and references to other biblical passages.

**THEO.** Scissum est etiam velum innuente deo: quod spiritus sancti gratia a templo recedit et scindit et sancta sanctorum ab omnibus videnda essent: et quod templum lagebit in iudeis cum calamitates deplorabunt et vestimenta scindent. Hoc etiam et templum animatum et corpus christi ostendit: in cuius passione vestimentum eius laceratum est. caro et aliud etiam significat. Caro namque velum est nostri templi. scilicet mentis nostre. Virtus autem carnis scissa est in christi passionibus a summo usque deorsum. scilicet ab adhaesione ad ultimos homines. Nam et adhaesio effectus est sanus per passionem dicitur: et caro non manet sub maledicto: neque digna est corruptione: sed omnes incorruptione honorati sunt. Videtur autem centurio. Centurio dicitur centum militum princeps. Videtur autem quod ita potestatiue: et domine mirabiliter expirasset: miraturus est et confessus est. **BEDA:** Manifesta autem causa miraculi centurionis exponitur: quod videtur dominum sic expirasse. id est spiritu emisit se dicens: Vere homo hic filius dei erat. Nullus enim habet potestatem mittendi spiritum: nisi qui animarum conditor est. **AVG.** iii. de trinitate. Et hoc maxime miraturus est quod post illam vocem qua figuram peccati nostri edidit: continuo tradidit spiritum. demonstravit enim spiritus meritois quod nulla pena peccati usque ad mortem carnis eius accesserit: quia non eam deseruit iuitus: sed quomodo voluit. **QUIPPE** dei verbo ad unitatem persone efficiuntur. **HIERO.** Nonissimi autem nunc primi cuncti. **GENILIS** confitetur populus. Iudea cecata negat ne fiat eis error peior priorum. **THEO.** Et sic ordo convertitur dum iudei occidunt: et gentilis confitetur: et discipuli fugiunt: et mulieres expectant. **Sequitur.** n. Erant autem et mulieres de lege aspici. iter quod erat maria magdala et maria. mi. et ioseph mater de salome. **SALOME** dicta est mater filiorum zebedee. **ORIG.** Opinas tres autem sunt hoc videtur apud mattheum et marcum: hic tres precipuas mulieres nominatas: et duas quidem veteris evangelista exponit. **Maria** magdala et maria in. Tertia autem a mattheo dicitur mater filiorum zebedee. **MARCO** autem tertia illa salome appellatur. **BEDA:** Jacobum autem minorem dicit iacobum alpheii: qui frater domini dicebatur: eo quod esset filius marie materis domini: cuius meminit iohannes dicens: Stabat iuxta crucem iesu matris eius: et sororum matris eius maria cleophae et maria magdala. **Maria** autem cleophae videtur eas dicere a patre siue cognatione. **Vocabatur** autem minor iacobus ad distinctionem maioris iacobi: videlicet filii zebedee: qui inter primos apostolos vocatur est a domino. **Consuetudo** autem iudaice fuit: nec inducebatur in culam nisi mox gestis antequam: ut mulieres de sua substantia victum atque vestitum preceptoribus ministrarent. unde sequitur: **Et** cum esset in galilea seque. eum et matris eius. **Ad** sinistra habet dominus quidem de substantia sua: ut metetur earum carnalia curis. **Ille** metebatur spiritalia: et ut typum ostenderet magistrorum: quod victum atque vestitum ex discipulis deberet esse contenti. **Sed** videamus quales comites habuerit. **Sequitur.** n. **Et** alie multe que simul cum eo ascenderunt. **HIERO.** Sicut non excludit muliebris sexus a salute per maria virginem: ita non repellit a mysterio crucis scientia et resurrectionis per viduam **Magdalenam**: et ceteras matres.

**Et** cum iam sero esset factum: quia erat pasche quod est sabbatum: venit ioseph

ab arimathia nobilis decurio: qui et ipse erat expectans regnum dei. **Audacter** introiit ad pilatum: et petijt corpus iesu. **Pilatus** autem mirabatur si iam obisset. **Et** accersito centurione interrogavit eum si iam mortuus esset. **Et** cum cognovisset a centurione dedit corpus ioseph. **Ioseph** autem mercatus syndonem: et deposuit eum involuit syndone: et posuit eum in monumento quod erat excisum in petra: et advoluit lapidem ad ostium monumenti. **Maria** autem magdalene et maria ioseph aspiciiebant ubi poneretur.

**GLO.** passio et morte christi euangelista sepultura et enarrat dicens: **Et** cum iam sero esset factum: quia erat pasche quod est sabbatum. **ve. io. ab. ar. BEDA:** Pasche sive grece: latine preparatio orationis: quo nomine iudei qui iter grecos morabantur sextam sabbati appellabant: eo quod in illo ea que requie sabbati necessaria essent: preparare solerent. **Quia** ergo sexta die homo factus est: septima autem die conditor ab omni opere suo requieuit: recte saluator: sexta die crucifixus humane restorationis implevit archam. **Sabbato** autem in sepulchro quiescit: resurrectionis que octava die ventura erat expectabat euentum. **Sic** et nos in hac quidem seculi etate mundo necesse est crucifigi in octava die. id est cum mortis quod debitu soluit: corpa quidem in tumulo: animas autem secreta in pace cum domino per bona opera orationis quiescere: donec octava etate etiam corpa ipsa resurrectione glorificata cum aia per incorruptionem accipiant. **Tale** autem esse decebat quod corpus domini sepeliret: quod etiam per iusticia meritorum tali misterio dignum esset: et per nobilitate poterit secularis facultate possit obtinere ministrandi. et ideo dicitur quod erat nobilis decurio expectans regnum dei. **Decurio** vocatur quod sit de ordine curie et officii curie administraret: quod etiam curialis a procuratore munera civilia solet appellari. **Arimathia** autem ipsa est ramathaim civitas belchane et samuelis. **HIERO.** **Que** interpretatur deponens: id est qua fuit ioseph qui venit ad deponendum corpus christi de cruce. **Sequitur.** **Et** auda. intro. ad. pi. et pe. cor. iesu. **THEO.** **Audax** ausu laudabile. non enim excogitavit: a discipulis decidat: et expellat a iudeis si corpus petra eius quod est blasphemum condemnatum. **Sequitur.** **Pilatus** autem mira. si iam obisset. **Putabat.** n. quod diu viveret in cruce: sicut et latrones in patibulo vivebant dum. **Sequitur.** **Et** accersit centurionem. cum si iam mortuus esset. scilicet ante horam que ceteri mori consueverunt. **Sequitur.** **Et** cum cognovisset. si mortuus esset dedit corpus ioseph. **BEDA:** **Non** autem quibus ignorat aut mediocriter ad perfidiam accedens et crucifixi corpus posuit in petra. **Sequitur.** **Ioseph** autem mercatus. et dedit. eum involuit in syndone. **THEO.** **Preciosum** corpus precioso sepelitur: cum enim esset discipulus domini sciebat quod corpus domini honorari deberet. **BEDA:** **Possimus** autem secundum intelligentiam spiritalem beati scripturam: quod corpus domini non auro: non gemis et serico sed linteamine puro obvolvendum sit: hinc ecclesie mos obtinuit: ut sacrificium altaris non in serico neque in pan-